Протокол ЛЪ 13/23-К
заседания Контрольltой комиссии

г. Симферополь

Место проведения заседания: г, Симферополь,
Время начапазаседания: 09 часов 00 минутпо

<30> марта 2023 го;iа

ул. Севастопольская, 4\Д,офис 1 07
местному времени,

Присутствовали члены Контрольной комиссии:
1, Куличихин Роман Владимирович;
2. Фотеев Константин Сергеевич;
3. Грикурова Екатерина Владимировна;
4. Масловская ольга Николаевна.

Кворум имеется, Контрольная комиссия правомочнаJI принимать решения.
Председательствующий: Куличихин Роман Владимирович.

РЕШЕtIИВ ПРОЦВДУРНЫХ ВОПРОСОВ:
слушАли:

Председателя, который предложил избрать ceкpeTapeN,l заседаIlия Mac;loBcltylo ().Il. и

поруLlить ей вести подсчет голосов при голосовании. Щругие предло)(еlIиrI не пос,I,уlIиrl}.i.

ГОЛОСОВАЛИ:<ЗА>-4голоса,кПРОТИВ>-0голосов,кВОЗЩЕРЖАЛСЯ)-0l,о.ltосоtз.
рЕшили:

Избрать секретарем заседания Масловскую О.Н. и поручить ей вес,ги гIо11сLlеl, |,oJ|oc()l]

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председа,геля заседания, lсоторый ознакомил учас1,[Iиков заселания с IIpocI{1,o]\1

l Iовестки дня и регламентом работы заселания.

ПОВЕСТКА ЩНII:

1. О соблюдении членами Ассоциации требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, а также требований
законодательства Российской Федерачии о градостроительной деятельности,
2. Об устранении ранее выявленных нарушений.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Продоляtительность выступления докладчиков - не более l0 минут. Ответы на вопросы

участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседаниrl
вправе предоставить дополнительное время лля обсуждения вопросов по существу,

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:

1. О соблюдении членами Ассоциации требований стандартов и BI{yTpeIIlIиx
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, а также требоваllrrй
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии, lсоторый сообщил, LI,го I]

Контрольнуtо комиссиIо Ассоциации поступили служебные записки экспертоI]
Ассоциации Масловской О.Н., Куличихина Р.В., из которых следуеъ что ООО кIЪIЦll'I'-
С), ООО кФАВОРИТЮГПЛЮС), ООО (АСГАРД)), ООО <Севстройсервис плrос>, ООО
(АБВ Строй>, ООО кВОЛЬТ-АМПЕР), АО (АРГО), ООО кШЕВР), ООО KI]1'CK>. ООО
ск <Альфа>, ооо (строЙиндустрия-к), ооо ск (строЙгрАд), ооо

(ЭНЕРГОВДТ), ООО кБР-ПромСтрой>, ООО кСПС), ООО кКРЫМ-ДЕВЕJIОllМЕIi'I-).
ООО <КрымСтройИнвест), ооо (ТСИ), ооО (ЮПК), ИП ,Щмитриев А.С. нарушеttы

требовани я ч. 4 ст, 5 5. 8 Градостроительного кодекса Российской Федераuии.
поступило предложение передать материаJIы проверок указанных членов

Дссоциации на рассмотрение ,ЩисциплинарноЙ комиссии, а такхtе рекомендова,I,ь

Дисциплинарной комиссии применить меру дисциплинарного воздействия ts отrlоtrlении

ООО кГДРДНТ-С>, ООО кФДВОРИТЮГПЛЮС), ООО кДСГДРД>). ООО
кСевстройсервис плюс), ООО кАБВ Строй>, ООО (ВОЛЬТ-АМПЕР>, АО КАРГО>. ОО()
кШЕВР>, обо кдтСК), ооо СК <Альфа>, ООо кСТРоЙИндустриЯ-К), ооо с]к

кСТРоЙгрАД), ооо (ЭНЕРгоВАт), ооо <Бр-ПромСтрой>, ооо (C]-IC), ооо
кКРЫМ-!ЕВЕЛОПМЕНТ), ООО <КрымСтройИнвест), ООО (ТСИ), ООО кlОПIt>. Иil
Щмитриев А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:
кзлу _ 4 2олоса, кпротиву - 0 zолосов, <во3,щЕржллся) - 0 zолосов.

Решение принято.
РЕШИЛИ:

переdаmь маmерuшlы проверок ооо кIАрднт-су, ооо
кФАВоРИтюгплЮСц ООо кАСГАРfлl, ООо <Севсmройсервuс плюсD, ооо (АБВ
Сmройп, ООО кВОЛЪТ-АМПЕРtl, АО кАРГОц ООО кШЕВЬ), ООО КlТСКl, ООО СК
кАiьфа>>, ооо кстройиндустрия-ку, ооо ск кстройгрллц ооо
кЭНЕРГовАт>, ооо кБР-ПролtСmрой>, ооо кСПСD, ооо кКРъIМ,

f,ЕвЕлоПМЕНТп, ооО кКрымСmройИнвесm>, ооО кТСИ>l, ооО кЮПК>, и[1
fллumрuев А.С. па рOссл4оmренuе ,Щuсцuплuнарной Ko,цtlccrltl, а mакже peKoM.ettDoBctпtb

f uсцuплuttарной ко.мuссuч прuменumь меру duсцuплuнuрtlо?о возdейсmвust в

оплlлоutенuч ооо кГАРАНт-Сь ООо кФдВоРитюгплюСD, ООо кАСГДРДу, ооо
кСевсmроЙсервuС плюсD, ооо кАБВ Сmрой>, ооО кВоЛъТ-АМПЕРу, Ао кАРГо>,
ооо кШвВЬ\ ООо к[ТСК>, ооо ск кЛльфа>, ооо кСТРоЙиндУстрия-Клl, ООО
ск кстроЙГРАДц ООО ёНЕРГОВАЪц ООО <БР-ПролtСmройп, ООО кСIIС>, ООО
ккръIМ-!ЕВЕЛОПМЕНЪ), ООО кКрымСmройИнвесmD, ООО <ТСИ>, ООО KIOIIKI,
ИП,Щмuпlрuев А.С.

2. Об устранении ранее выявленных нарушений.
СJlУШдЛИ: Председателя Контрольной комиссии, который сообш{иJt, LITo l]

КонтрольнуIо комиссию Ассоциации поступила слухсебные записки эксперта Ассоциаrlиtl
Масловской о.н., из которых следуеъ что в отношении ооо кЭКо ФАсАД КРЫМ>>. O(;t)
кКрымСтройИнвест>), ооо кСТРоЙСЕрвискРыМ) была применена мера

дисциплинарного воздействия в виде повторноГо приостановления права осуществJIеlIиrI

строительства, реконструкции, капитаIIьного ремонта, сноса объеКтов КОПИТ&JILI{Оt'О

строительства, однако в настоящее время членами Ассоциации представлеЕы докумеlt,гы.
подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для примеFlения

данной меры дисциплинарного воздействия.
Поступило предложение передать материал_ы проверок ооо кЭКо ФАсА/1

кРыМ), ООО <КрымСтройИнвест), ооо (СТроисЕрВискрыМ) на рассмtll,реIlис
ДисциплИнарной комиссиИ для принЯтия решеНия о возобновлении права осушlествлеIlиrl

деятельности по строительств} реконструкции, капитаJIьному ремонту, сносу объек,тоrl

капитального строительства.
ГОЛОСОВАЛИ:
кзлу _ 4 zолоса, кпротив> _ 0 zолосов, кво3,щЕржллсh) - 0 zолосов.

Решение принято,
РЕШИЛИ:

Переdаmь маmерuалы проверок 9ОО (ЭКО ФАСАД КРЪIМtl, ООО
кКрьtмСmройИнвесmл, ооо кСТРоИСЕрвискРъIМу на рассл|опlренuе
f uсцuплuнарной ko.цrlccllu lля прuняmuя реauенuя о возобнов.пеIlutl прав0

осуu4есmвленuя dеяmельносmu по сmроumаlьсmву, реконсmрукцuu, кuпumольllом.|:

р e-l|4o н mу, с н о су о tl, е кmо в ка п u m uaь н о z о с mр о umел ь с mв а.

На этом вопросы повестки дня исчерпаны. ПредседателЬ поблагодарил участЕIиltов
заседаниЯ за работУ и объявиЛ заседание закрытым. ВремЯ закрытия - 09 часов 55 шtину,г.

Председатель Комиссии

Секретарь

член комиссии

член комиссии

Куличихин/

/ К.С. Фотеев/

/ Е.В. Грикурова/

о. . Масловскаяr/
кй
g/
B["cTl
\* о,

w,\

яц%
'.oroaarrn",u"^'

ОРГАНИЗАЦИЯ,

"стрOштЕли
крьпtш

\ огрн l,tд9lozozOsot
йьн Ьiьzоtд,аz

рБ
lo
l\E1.1lols
Гч

Nlt0
l*lo
l

l

I

L-

о
Flýх

ч
Ф}r,)?Б

R}Ф
ýЕ
)Ё

l

ý

ý

ъ-",ЪЫ

3е;:}